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Folketingets Energipolitiske Udvalg har i brev af 14. december 2006 stillet mig 

følgende spørgsmål 17 alm. del, som jeg hermed skal besvare. 

 

Spørgsmål 17: 

 

”Ministeren bedes kommentere henvendelsen af 12. december 2006 fra Sdr. 

Herreds Kraftvarmeværker A.m.b.a., jf. EPU alm. del – bilag 80.” 

 

Svar: 

 

12 barmarksværker gør i henvendelsen opmærksom på, at der fortsat er behov 

for støtte til denne type værker.   

 

Tidligere hjælpepakker på hhv. 250 mio. kr. og 85 mio. kr. blev – udover en 

særlig støtte fra naturgasselskaberne og afgiftslettelse – gennemført i 2000 og 

2003. Kun uforskyldte økonomiske forhold af relevans for det enkelte værks 

varmepris blev inddraget i beregningen af støttebehovet. Hvis den beregnede, 

langsigtede varmepris oversteg varmeprisen for en typisk parcelhusejer med 

individuel olieopvarmning, var værket støtteberettiget. Der blev ikke ydet støtte 

til problemer forårsaget f.eks. af, at et værk køber gas til en pris højere end den 

gennemsnitlige markedspris, at et værk har solgt varmen til under fremstil-

lingsprisen, eller at et værk har ekstra høje udgifter til administration og løn.  

 

Ud af 183 ansøgningsberettigede værker ansøgte 154 og 72 værker modtog støt-

te fra 1. hjælpepakke i 2000. Ved 2. hjælpepakke ansøgte 74 værker og 30 mod-

tog støtte.  

 

Efter 2. hjælpepakke havde ingen af de værker, som deltog i ansøgningsrunden, 

en beregnet langsigtet varmepris over oliereferencen.  

 

Nogle værker har imidlertid fortsat en faktisk varmepris, som er højere end 

oliereferencen. Der er på finansloven i hhv. 2005 og 2006 afsat i alt 12,1 mio. 

kr. til reduktion af barmarksværkernes varmepriser uanset baggrunden for 

værkernes økonomiske problemer. Da midlerne ikke er anvendt, videreføres de 

til anvendelse i 2007. 

 

En aktuel ansøgningsrunde skal sikre, at samtlige barmarksværker får mulig-

hed for at søge de på finansloven afsatte midler. En orientering om støttekrite-

rier og et ansøgningsskema er blevet udsendt. Der er ansøgningsfrist den 26. 
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Side 2/2 februar 2007. Der vil herefter – når alle relevante data er samlet og gennemgå-

et af et uafhængigt revisionsfirma – blive udarbejdet en indstilling om støtte, 

som forelægges Finansudvalget. 

 

Udover ønsket om økonomisk støtte anfører de 12 barmarksværker også et øn-

ske om initiativer i form af frit brændselsvalg, lavere transmissionsafgifter og 

en mere fordelagtig elafregning. 

 

Det skal bemærkes, at disse regler og transmissionsafgifter er fastsat efter ob-

jektive kriterier. Såfremt en enkelt gruppe værker tilbydes lavere afgifter, vil 

andre værker skulle kompensere herfor i form af tilsvarende højere afgifter. 

Endvidere vil særregler for mindre værker give forskellige vilkår for varmepro-

ducenter, alene baseret på værkstørrelsen. 

 

Det er således mere oplagt at yde en konkret økonomisk støtte. Den kan målret-

tes til de værker, som har størst behov for støtte, hvormed der opnås den stør-

ste effekt af tilskudsmidlerne.  

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Flemming Hansen 


